
02/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=867398&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Santa Catarina
SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA, SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00015/2020 

Às 17:40 horas do dia 02 de setembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00015/2020, referente ao
Processo nº 2020-SAN-056390, o pregoeiro, Sr(a) LUANA VICENTE DOS SANTOS FURLANI, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: BLOCO DIGESTOR
Descrição Complementar: BLOCO DIGESTOR, TIPO DQO, AJUSTE AJUSTE DIGITAL, C/ PAINEL DE CONTROLE,
CAPACIDADE ATÉ 30 AMOSTRAS, TEMPERATURA CONTROLE TEMPERATURA ATÉ 150 °C, TEMPORIZAÇÃO
TEMPORIZADOR ATÉ 2 H, ADICIONAL C/ ALARME, SISTEMA SEGURANÇA AQUECIMENTO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.744,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 6.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2020
17:40:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLAB EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.869.012/0001-70, Melhor lance: R$ 7.000,0000,
Valor Negociado: R$ 6.500,0000

Item: 2
Descrição: REAGENTE ANALÍTICO 4
Descrição Complementar: REAGENTE ANALÍTICO 4, TIPO 1 CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE 1 P/
DETERMINAÇÃO DEMANDA QUÍMICA DE OXIGÊNIO (DQO), APRESENTAÇÃO 1 TESTE, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS ANÁLISE VOLUMÉTRICA POR TITULAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 65.005,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LICITEC COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 92.000,0000 , com valor negociado a
R$ 63.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2020
17:40:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITEC COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:
10.614.837/0001-84, Melhor lance: R$ 92.000,0000, Valor Negociado: R$ 63.800,0000

Fim do documento



02/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=867398&acao=A&tipo=t 2/2


